
'Preftiiura dt Óão ]ode dod Ca'"po.~ 

tdtado dt Ódo 'Pa.do 

LIVRO N? FLS. 1\1° 

PUBLICADO f A) NO JORNAl 

~~~~~ .. ~~e~~~~~~ 

DECRETO NQ 9293/97 
de 30 de julho de 1997 

... ······ 

Regulamenta o art. 11 da Lei nQ 4438/93, 
dispondo sobre o Conselho Gestor do Sistema 
de Arquivos do Município de São José dos 
Campos . 

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, 
no uso de suas atribuições legais, previstas no artigo 93, inciso IX 
da Lei Orgânica do Município de São José dos Campos, 

D E C R E T A: 

Art. 12. Fica instituído o Conselho Gestor 
do Sistema de Arquivos do Município de São José dos Campos, composto 
de 06 (seis) membros, a saber: 

I. Representando o Poder Executivo, os servidores: 

a) Ana Maria Santos Souza, para a função de arquivista 
(Secretaria de Administração); 

b) Dra. Evelyn Reusing, advogada 
(Secretaria de Assuntos Jurídicos); 

c) Arnaldo Akira Umeda, para a função de historiador 
(Arquivo Público); 

II . Representado o Poder Legislativo 

a) Rudynen Bonel Pedra, funcionário público efetivo 
(Câmara Municipal); 

b) Dra. Fátima Mieco Hayashi, advogada da Assessoria 
Jurídica (Câmara Municipal); 

c) Vânia Augusta Santos, funcionária 
Expediente <Câmara Municipal). 

Art. 2Q. 
Gestor será de 04 (quatro) anos, admitida a recondu 

marilia.rocha
Caixa de texto
Alterado pelo Decreto n. 9.679/1999.
Alterado pelo Decreto n. 9.707/1999.
Alterado pelo Decreto n. 9.793/1999.




~rt:/dtura de Údo ]odl dod Co"'""'* 
€dfado fÚ Úilo 1>at~lo 

LIVRO N? 

cont. do DECRETO NQ 9293/97 - fls. 02 

FLS. "4° 

Art. 3Q. Este decreto entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municip 1 de São José dos Campos, 
30 de julho de 1997. 

Iwao Kikko 
Secretário de Assuntos Jurídicos 

Registrado na Divisão de Formalização e Atos 
da Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos trinta dias do mês de julho 
do ano de hum mil novecentos e noven~:(te.tf 

( Fortn....f'o Júnio;=- ' 
Divis~~alização e Atos 




